
2  

 

3  

 

 
ARCIDIOCESI 

di 
 

Siena - Colle di Val d’Elsa - Montalcino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            
 

Calendario Pastorale 
 

2026 
(aggiornamento 21 gennaio 2026) 
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1 giov    

2 ven    

3 sab    

4 dom II Tempo di Natale   

5 lun    

6 mar    

7 merc    

8 giov    

9 ven    

10 sab    

11 dom    

12 lun 
 

   

13 mar    

14 merc    

MARIA SANTISSIMA MADRE DI DIO 
 GIORNATA MONDIALE DELLA PACE 

EPIFANIA DEL SIGNORE 
Giornata dell’Infanzia Missionaria 

Ore 19,00 Incontro 
SERRA CLUB a Montarioso 

A.C. 

Esercizi  

Spirituali per  

GIOVANISSIMI 

dal 2 al 5 gennaio 

A.C. 

Esercizi  

Spirituali  

per ADULTI 

dal 9 all’ 11 gennaio 

 

Esercizi Spirituali del Clero  
di Siena e di Montepulciano 

dal 12 al 16 gennaio 2026 
c/o Santuario Madonna del 

Rifugio a Sinalunga 

Ore 14,00-20,00 Convegno  
Diocesano dei Catechisti  

a Montarioso 
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15 giov    

16 ven    

17 sab    

18 dom II dom. TO   

19 lun    

20 mar    

21 mer    

22 giov    

23 ven    

24 sab    

25 dom III dom. TO   

26 lun    

27 mar    

28 mer    

29 giov    

30 ven    

31 sab 
 
   

 

Esercizi Spirituali del Clero  
di Siena e di Montepulciano 

dal 12 al 16 gennaio 2026 
c/o Santuario Madonna del 

Rifugio a Sinalunga 

 

 

In CAMMINO per la PACE 
 
 

Domenica della  
Parola di Dio 

h. 15,30 “Famiglia che celebra” 
La Frazione del Pane” 

c/o Santa Regina 

XXXVII GIORNATA  
Dialogo CATTOLICO 

EBRAICO 
Festa della Misericordia,  
Chiesa di San Martino (SI) 

 

Settimana 
di  

preghiera 
per  

l’unità  
dei 

Cristiani 
Dal 18 al 

25 gennaio 
2025 

Ore 19,00 Incontro 
SERRA CLUB 
a Montarioso 

Giornata BIBLICA Diocesana 
sugli ATTI degli APOSTOLI   

con p. Gaetano Piccolo 

Ore 21,00 Luce nella notte  
a San Cristoforo 

 

Corso di C.P. e D.S.C. Fond.  
Mons. Donati “Focus sul lavoro” 

 

Corso di C.P. e D.S.C. 
Fond. Mons. Donati  
“Focus sul lavoro” 

Ore 20,30  Adorazione Eucaristi-
ca 

per le VOCAZIONI 

 

Ore 20,50-22,30 Corso  
Formazione (on-line) 
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1 dom 
GIORNATA  
per la VITA    

2 lun per la VITA    

3 mart S. Biagio   

4 merc    

13 ven    

14 sab    

5 giov    

6 ven    

7 sab    

8 dom V dom. TO   

9 lun    

10 mart    

11 merc    

12 giov    

 

Festa degli INNAMORATI 
c/o Chiesa Santissima Annunziata 

 

Presentazione di Gesù al Tempio 
 GIORNATA della VITA CONSACRATA 

Giornata INTERNAZIONALE 

FRATELLANZA UMANA 

Ore 19,00 Incontro 
SERRA CLUB 
a Montarioso 

 

N. S. di Lourdes 
Giornata Mondiale  

    del Malato  

 

Corso di C.P. e D.S.C. 
Fond. Mons. Donati  
“Focus sul lavoro” 

 

Corso di C.P. e D.S.C. Fondaz. 
Mons. Donati “Focus sul lavoro” 

Ore 20,30  Adoraz. Eucaristi-
ca 

per le VOCAZIONI presso 

 

Dal 6 all’8  febbraio 
 

« Scegli e Vivi » 
 

per giovani 18-35 anni 
 

presso Casa S. Girolamo 

 

Ore 20,50-22,30 Corso  
Formazione (on-line) 

 

Ore 20,50-22,30 Corso  
Formazione (on-line) 

Ore 16,00 In memoria Card. Newman  
c/o Santissima Annunziata 
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15 dom VI dom. TO   

16 lun    

17 mar    

18 merc     

19 giov    

20 ven 
 

    

21 sab    

22 dom I Quaresima    

23 lun    

24 mart     

25 merc     

26 giov    

27 ven 
 
  

  

28 sab 
 

   

MERCOLEDI’ delle CENERI 

Ore 19,00 Incontro 
SERRA CLUB 
a Montarioso 

Ore 10,00 Incontro 
CONSIGLIO  

PRESBITERALE 

Ore 18,00 Incontro 
CONSIGLIO PAST. 

DIOCESANO 

Ore 19,15 S. Messa 
delle CENERI a San Vigilio 

 

Corso di C.P. e D.S.C. 
Fond. Mons. Donati  
“Focus sul lavoro” 

 

Corso di C.P. e D.S.C. 
Fond. Mons. Donati  
“Focus sul lavoro” 

 

Ore 20,50-22,30 Corso Formazio-
ne Cateriniano (solo on-line) 

9,00-12,30 Incontro Consigli 
AFFARI ECONOMICI 

Parrocchiali a Colle Val d’Elsa 

Ore 8,50-18,00 Assemblea Diocesana  
Azione Cattolica a Montarioso 
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1 dom II Quaresima  
 
 
 

 

2 lun 
 
 

  

3 mart    

4 merc    

5 giov    

6 ven    

7 sab 
 
   

8 dom 
 

III Quaresima  
 

 
  

9 lun    

10 mar    

11 mer    

12 giov    

13 ven    

14 sab    

h. 15,30 “Famiglia che celebra” 
“La Preghiera” 

c/o Santa Regina 

 

Le QUARANTORE 
A  

SAN CRISTOFORO Ore 21,00 Luce nella notte  
a San Cristoforo 

 

Giornata di FORMAZIONE 
per EDUCATORI 

A.C. 

 
 

14-15 mar. Esercizi Spirituali 
A.C.R. (sab. solo elementari) 

Ore 20,30  Adorazione Eucaristica 
per le VOCAZIONI 

presso Basilica di San Francesco 

 

Ore 20,50-22,30 Corso Formazione 
Cateriniano (solo on-line) 
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15 dom IV Quaresima    

16 lun    

17 mar    

18 mer    

19 giov    
  

20 ven    

21 sab    

22 dom V Quaresima     

23 lun    

24 mar    

25 mer    

26 giov    

27 ven    

28 sab    

29 dom    

30 lun    

31 mar    

 

DOMENICA delle  PALME 

 

Inc. di Riconciliazione Diocesano   
preparato da Insieme tra Famiglie Sant’Antonio 

Ore 19,00 Incontro 
SERRA CLUB 
a Montarioso 

 Ore 21,00 VIA CRUCIS CITTADINA degli 
 UNIVERSITARI - Chiesa di San Vigilio 

 

CAPODANNO SENESE  

 

Beato AMBROGIO  
Sansedoni 

 Past. Universitaria: Ritiro di QUARESIMA 

 
 

Dal 16 al 22 marzo: 
SETTIMANA di VITA 

COMUNITARIA 
per GIOVANI A.C. 

 
 

19-22 marzo:  
ESERCIZI 

SPIRITUALI 
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1 merc    

2 giov    

3 ven    

4 sab    

5 dom     

6 lun    

7 mart    

8 merc    

9 giov    

10 ven    

11 sab    

12 dom    

13 lun    

14 mart    

Messa del Crisma in Cattedrale 
Giornata sacerdotale 

Giovedì Santo 
Messa in Coena Domini 

 

Venerdì Santo - Via Crucis della Misericordia  
Colletta obbligatoria per la Terra Santa 

Sabato Santo:  
silenzio e contemplazione 

 

PASQUA DI RESURREZIONE 

Lunedì dell’Angelo 

 

DOMENICA  IN ALBIS e  
della DIVINA  MISERICORDIA 

con le COMPAGNIE LAICALI 
Ore 19,00 Incontro 

SERRA CLUB 
a Montarioso 
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15 mer    

16 giov    

17 ven    

18 sab    

19 dom III di Pasqua    

20 lun    

21 mar    

22 mer    

23 giov    

24 ven    

25 sab    

26 dom IV di Pasqua    

27 lun 
 
 

  

28 mar    

29 mer    

30 giov    

Inc. Giornata Finale 
Corsi Prep. Matrimonio 

a Santa Regina 

 

 “Famiglia che celebra” 
“La trasmissione della  
fede” c/o Santa Regina 

San LUCCHESE a Poggibonsi 

S. CATERINA da SIENA patrona  
d’Italia e d’Europa 

 

Giornata di SERVIZIO GIOVANI e 
GIOVANISSIMI A.C. 

Ore 20,30  Adorazione Eucaristi-
ca 

per le VOCAZIONI 

Giornata di Spiritualità 
 Ministeri Ecclesiali  

c/o Monastero di SILOE 
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1 ven    

2 sab    

3 dom    

4 lun    

5 mar    

6 merc    

7 giov    

8 ven    

9 sab    

10 dom VI di Pasqua    

11 lun    

12 mar    

13 mer    

14 giov  
   

Ore 9,30 Inc. del CLERO  
Interdiocesano a Sinalunga 

 
 

CELEBRAZIONI  

FESTE 

CATERINIANE  

dal 29 aprile 

al 3 maggio 

Formazione Operatori Pastorali 
a Santa Regina 

Ore 19,00 Incontro 
SERRA CLUB 
a Montarioso 

 

Ore 15,00 Omaggio floreale a S. Caterina 
Ore 16,00 S. Messa a S. Domenico e 

CONFERMA del CREDO 

Madonna del Soccorso,  
Montalcino (patrona diocesana) 

Festa di S. Luisa De Marillac 
Ore 21,00 Luce nella notte  

a San Cristoforo 

Ore 20,30  Adorazione Eucaristi-
ca 

per le VOCAZIONI 
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15 ven    

16 sab    

17 dom    

18 lun    

19 mar    

20 mer    

21 giov    

22 ven    

23 sab    

24 dom    

25 lun    

26 mar    

27 mer    

28 giov    

29 ven    

30 sab  
 
 

 

31 dom    

VEGLIA di PENTECOSTE 
 nelle quattro Foranie 

 

ASCENSIONE del SIGNORE 

 

PENTECOSTE 

 

SANTISSIMA TRINITA’ 

Ore 19,00 Incontro 
SERRA CLUB 
a Montarioso 

B. V. Maria 
Madre della Chiesa 

San Bernardino 
da Siena 
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1 lun    

2 mar    

3 merc    

4 giov    

5 ven    

6 sab    

7 dom    

8 lun    

9 mar    

10 mer    

11 giov    

12 ven    

13 sab    

14 dom IX dom. TO 
 

 

  

 

CORPUS  
DOMINI 

 

SACRO CUORE: Giornata di 
 santificazione sacerdotale 
Incontro diocesano del clero  

 

Processione del 
CORPUS DOMINI 

Ore 19,00 S. Messa 
con il SERRA CLUB 

a Montarioso 

Ore 20,30  Adorazione Eucaristi-
ca 

per le VOCAZIONI 
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15 lun    

16 mar    

17 mer    

18 giov    

19 ven    

20 sab    

21 dom 
  

XII dom. TO 
 

 

  

22 lun    

23 mar    

24 mer    

25 giov    

26 ven    

27 sab 
 
 

  

28 dom XIII dom. TO   

29 lun    

30 mar    

7° Anniversario  
Ingresso  

Arcivescovo 

Natività di  
San Giovanni Battista 

Santi  Pietro e Paolo 

Festa di 
San VIGILIO 

Ore 21,00 Luce nella notte  
a San Cristoforo 
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1 mer    

2 giov    

3 ven    

4 sab     

5 dom XIV dom. TO   

6 lun    

7 mar     

8 merc     

9 giov    
 

10 ven    

11 sab    

12 dom XV dom. TO   

13 lun    

14 mar    

 

PALIO - Festa della B. Vergine Maria di Provenzano 

Festa di San Marziale (Compatrono Arcidiocesi), 
S. Messa in Gracciano d’Elsa 
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15 mer    

16 giov    

17 ven    

18 sab    

19 dom XVI dom. TO   

20 lun    

21 mar    

22 mer    

23 giov    

24 ven    

25 sab    

26 dom XVII dom. TO   

27 lun    

28 mar    

29 mer    

30 giov  
 
 

 

31 ven    

Giornata Mondiale dei Nonni  
e degli Anziani 
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1 sab    

2 dom XVIII dom. TO   

3 lun    

4 mar     

5 merc 
 
 

  

6 giov    

7 ven     

8 sab     

9 dom XIX dom. TO   
 

10 lun    

11 mar    

12 mer    

13 giov    

14 ven    
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15 sab    

16 dom XX dom. TO   

17 lun    

18 mar    

19 mer    

20 giov    

21 ven    

22 sab    

23 dom XXI dom. TO   

24 lun    

25 mar    

26 mer    

27 giov    

28 ven    

29 sab    

30 dom XXII dom. TO  
 

 

31 lun    

 

SOLENNITA’  
dell’ASSUNZIONE della B. VERGINE MARIA 

Palio dell’Assunta 

Tre Giorni 
Biblica 

28-29-30 
AGOSTO 
a Vico Alto 
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1 mar    

2 merc    

3 giov    

4 ven     

5 sab    

6 dom    

7 lun 
 
  

  

8 mart     

9 merc    
 

10 giov    

11 ven    

12 sab    

13 dom    

14 lun 
       Esaltazione  
  della Santa Croce   
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15 mar 
B.V. Maria 
Addolorata 

  

16 mer    

17 giov      

18 ven     

19 sab    

20 dom    

21 lun    

22 mar    

23 mer    

24 giov    

25 ven    

26 sab    

27 dom    

28 lun    

29 mar    

30 mer    

 

Ore 9-13,00 Assemblea Diocesana  
 

c/o Auditorium a Montarioso 
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 1 giov    

 2 ven    

 3 sab    

 4 dom 
S. FRANCESCO  

d’Assisi    

 5 lun     

 6 mart    

 7 merc     

 8 giov     

 9 ven    
 

10 sab    

11 dom    

12 lun  
   

13 mar    

14 mer    

23  

 

15 giov    

16 ven    

17 sab    

18 dom    

19 lun    

20 mar    

21 mer    

22 giov    

23 ven    

24 sab    

25 dom    

26 lun    

27 mar    

28 mer    

29 giov    

30 ven  
 
 

 

31 sab 
NOTTE dei 

SANTI 
  

 

Ore 17,00 Celebr. Eucaristica e 
Inizio Anno Pastorale Diocesano 

in Cattedrale  
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1 dom    

2 lun    

3 mart    

4 merc     

5 giov    

6 ven    

7 sab     

8 dom     

9 lun 
Dedicazione Basilica 

LATERANENSE   
 

10 mart    

11 merc    

12 giov    

13 ven    

14 sab    

 

h. 16,00 COMMEMORAZIONE Defun-
ti 

 

TUTTI I SANTI: Giornata   
di Santificazione Universale 

COMM.NE dei FEDELI DEFUNTI 
Ore 16,00 S. Messa e Benedizione al 

Cimitero della MISERICORDIA 

 

CATTEDRALE: S. Messa 
in suffragio dei Vescovi e  

Arcivescovi defunti 
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15 dom 
 
 
 

  

16 lun 
XXXIII dom. 

T.O. 
  

17 mart      

18 mer     

19 giov    

20 ven    

21 sab    

22 dom 
Domenica di 
CRISTO RE 

  

23 lun    

24 mar    

25 mer    

26 giov    

27 ven    

28 sab    

29 dom I Avvento   

30 lun    
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 1 mart    

 2 merc    

 3 giov    

 4 ven     

 5 sab    

 6 dom II Avvento   

 7 lun 
 
  

  

 8 mart     

 9 merc    
 

10 giov    

11 ven    

12 sab    

13 dom III Avvento   

14 lun    

S. ANSANO  (Patrono dell’Arcidiocesi) 
Ore 17,30 S. Messa - Inizio Anno Contradaiolo 
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15 mar    

16 mer    

17 giov    

18 ven    

19 sab    

20 dom IV Avvento   

21 lun    

22 mar    

23 mer    

24 giov    

25 ven    

26 sab    

27 dom 
Domenica della  

Santa FAMIGLIA 
  

28 lun    

29 mar    

30 mer  
 
 

 

31 giov 
TE DEUM 

di ringraziamento 
  

 

SANTO NATALE 

Santo Stefano 
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CENTRO PASTORALE 

Montarioso 
tel. 0577-587001 

E-mail: centro.pastorale@arcidiocesi.siena.it 
 
 

Sito Diocesano 
www.arcidiocesi.siena.it 

E-mail: info@arcidiocesi.siena.it 

 


