

**ARCIDIOCESI
di
Siena - Colle di Val d'Elsa - Montalcino**



**Calendario Pastorale
2026**
(aggiornamento 21 gennaio 2026)

Gennaio 2026

1 giov	MARIA SANTISSIMA MADRE DI DIO GIORNATA MONDIALE DELLA PACE	
2 ven		A.C. Esercizi
3 sab		Spirituali per GIOVANISSIMI
4 dom	II Tempo di Natale	dal 2 al 5 gennaio
5 lun		
6 mar	EPIFANIA DEL SIGNORE Giornata dell'Infanzia Missionaria	
7 merc		
8 giov		
9 ven	A.C. Esercizi Spirituali per ADULTI	
10 sab		
11 dom	dal 9 all' 11 gennaio Ore 14,00-20,00 Convegno Diocesano dei Catechisti a Montarioso	
12 lun	Ore 19,00 Incontro SERRA CLUB a Montarioso	
13 mar		
14 merc		Esercizi Spirituali del Clero di Siena e di Montepulciano dal 12 al 16 gennaio 2026 c/o Santuario Madonna del Rifugio a Sinalunga

15 giov		
16 ven		
17 sab	XXXVII GIORNATA Dialogo CATTOLICO EBRAICO	
18 dom	Settimana di preghiera per l'unità dei Cristiani Dal 18 al 25 gennaio 2025	
19 lun		Ore 20,30 Adorazione Eucaristi- ca per le VOCAZIONI
20 mar		Corso di C.P. e D.S.C. Fond. Mons. Donati "Focus sul lavoro"
21 mer		
22 gio		
23 ven		
24 sab	In CAMMINO per la PACE	
25 dom	Domenica della Parola di Dio	
26 lun	Ore 19,00 Incontro SERRA CLUB a Montarioso	
27 mar		
28 mer		Ore 20,50-22,30 Corso Formazione (on-line)
29 gio	Corso di C.P. e D.S.C. Fond. Mons. Donati "Focus sul lavoro"	
30 ven		
31 sab	Giornata BIBLICA Diocesana sugli ATTI degli APOSTOLI con p. Gaetano Piccolo	
		Ore 21,00 Luce nella notte a San Cristoforo

Febbraio 2026

1 dom	GIORNATA per la VITA		
2 lun	Presentazione di Gesù al Tempio GIORNATA della VITA CONSACRATA		
3 mart	S. Biagio		
4 merc	Ore 20,50-22,30 Corso Formazione (on-line)	Giornata INTERNAZIONALE FRATELLANZA UMANA	
5 giov	Corso di C.P. e D.S.C. Fond. Mons. Donati "Focus sul lavoro"		
6 ven	Ore 16,00 In memoria Card. Newman c/o Santissima Annunziata	Dal 6 all'8 febbraio « Scegli e Vivi » per giovani 18-35 anni presso Casa S. Girolamo	
7 sab			
8 dom	V dom. TO		
9 lun	Ore 19,00 Incontro SERRA CLUB a Montarioso		
10 mart			
11 mar	N. S. di Lourdes Giornata Mondiale del Malato	Ore 20,50-22,30 Corso Formazione (on-line)	Ore 20,30 Adoraz. Eucaristica per le VOCAZIONI presso
12 giov	Corso di C.P. e D.S.C. Fondaz. Mons. Donati "Focus sul lavoro"		
13 ven			
14 sab	Festa degli INNAMORATI c/o Chiesa Santissima Annunziata		

15 dom	VI dom. TO		
16 lun			
17 mar			
18 mer	MERCOLEDI' delle CENERI	Ore 19,15 S. Messa delle CENERI a San Vigilio	
19 gio	Corso di C.P. e D.S.C. Fond. Mons. Donati "Focus sul lavoro"	Ore 10,00 Incontro CONSIGLIO PRESBITERALE	Ore 18,00 Incontro CONSIGLIO PAST. DIOCESANO
20 ven			
21 sab	9,00-12,30 Incontro Consigli AFFARI ECONOMICI Parrocchiali a Colle Val d'Elsa		
22 dom	I Quaresima	Ore 8,50-18,00 Assemblea Diocesana Azione Cattolica a Montarioso	
23 lun	Ore 19,00 Incontro SERRA CLUB a Montarioso		
24 mart			
25 merc		Ore 20,50-22,30 Corso Formazione Cateriniano (solo on-line)	
26 giov	Corso di C.P. e D.S.C. Fond. Mons. Donati "Focus sul lavoro"		
27 ven			
28 sab			

Marzo 2026

1 dom	h. 15,30 "Famiglia che celebra" "La Preghiera" c/o Santa Regina	Giornata di FORMAZIONE per EDUCATORI A.C.
2 lun		
3 mart		
4 merc	Ore 20,50-22,30 Corso Formazione Cateriniano (solo on-line)	
5 giov		
6 ven	Le QUARANTORE A SAN CRISTOFORO	
7 sab		Ore 21,00 Luce nella notte a San Cristoforo
8 dom	III Quaresima	
9 lun		
10 mar		
11 mer	Ore 20,30 Adorazione Eucaristica per le VOCAZIONI presso Basilica di San Francesco	
12 giov		
13 ven		
14 sab	14-15 mar. Esercizi Spirituali A.C.R. (sab. solo elementari)	

15 dom	IV Quaresima		
16 lun	Ore 19,00 Incontro SERRA CLUB a Montarioso	Dal 16 al 22 marzo: SETTIMANA di VITA COMUNITARIA per GIOVANI A.C.	
17 mar			
18 mer		19-22 marzo: ESERCIZI SPIRITUALI	
19 giov			
20 ven	Beato AMBROGIO Sansedoni	Ore 21,00 VIA CRUCIS CITTADINA degli UNIVERSITARI - Chiesa di San Vigilio	
21 sab	Past. Universitaria: Ritiro di QUARESIMA		
22 dom		Inc. di Riconciliazione Diocesano preparato da Insieme tra Famiglie Sant'Antonio	
23 lun			
24 mar			
25 mer		CAPODANNO SENESE	
26 giov			
27 ven			
28 sab			
29 dom		DOMENICA delle PALME	
30 lun			
31 mar			

Aprile 2026

1 merc	Messa del Crisma in Cattedrale Giornata sacerdotale	
2 giov	Giovedì Santo Messa in Coena Domini	
3 ven	Venerdì Santo - Via Crucis della Misericordia Colletta obbligatoria per la Terra Santa	
4 sab	Sabato Santo: silenzio e contemplazione	
5 dom	PASQUA DI RESURREZIONE	
6 lun	Lunedì dell'Angelo	
7 mart		
8 merc		
9 giov		
10 ven		
11 sab		
12 dom	DOMENICA IN ALBIS e della DIVINA MISERICORDIA con le COMPAGNIE LAICALI	Ore 19,00 Incontro SERRA CLUB a Montarioso
13 lun		
14 mart		

15 mer	Ore 20,30 Adorazione Eucaristica per le VOCAZIONI	
16 giov		
17 ven		
18 sab	Giornata di SERVIZIO GIOVANI e GIOVANISSIMI A.C.	
19	Inc. Giornata Finale Corsi Prep. Matrimonio a Santa Regina	“Famiglia che celebra” “La trasmissione della fede” c/o Santa Regina
20 lun		
21 mar		
22 mer		
23 giov		
24 ven		
25 sab		
26 dom	IV di Pasqua	
27 lun		
28 mar	San LUCCHESE a Poggibonsi	
29 mer	S. CATERINA da SIENA patrona d’Italia e d’Europa	
30 giov		

Maggio 2026

1 ven	CELEBRAZIONI FESTE CATERINIANE dal 29 aprile al 3 maggio		
2 sab	Ore 15,00 Omaggio floreale a S. Caterina Ore 16,00 S. Messa a S. Domenico e CONFERMA del CREDO		
3 dom			
4 lun	Ore 19,00 Incontro SERRA CLUB a Montarioso		
5 mar			
6 merc			
7 giov			
8 ven	Madonna del Soccorso, Montalcino (patrona diocesana)		
9 sab	Festa di S. Luisa De Marillac	Ore 21,00 Luce nella notte a San Cristoforo	
10 dom	Formazione Operatori Pastorali a Santa Regina		
11 lun			
12 mar	Ore 9,30 Inc. del CLERO Interdiocesano a Sinalunga		
13 mer		Ore 20,30 Adorazione Eucaristi- ca per le VOCAZIONI	
14 giov			

15 ven			
16 sab			
17 dom	ASCENSIONE del SIGNORE		
18 lun			Ore 19,00 Incontro SERRA CLUB a Montarioso
19 mar			
20 mer	San Bernardino da Siena		
21 giov			
22 ven			
23 sab	VEGLIA di PENTECOSTE nelle quattro Foranie		
24 dom	PENTECOSTE		
25 lun	B. V. Maria Madre della Chiesa		
26 mar			
27 mer			
28 giov			
29 ven			
30 sab			
31 dom	SANTISSIMA TRINITA'		

Giugno 2026

1 lun			
2 mar			
3 merc			
4 giov	Processione del CORPUS DOMINI		
5 ven			
6 sab			
7 dom	CORPUS DOMINI		
8 lun		Ore 19,00 S. Messa con il SERRA CLUB a Montarioso	
9 mar			
10 mer	Ore 20,30 Adorazione Eucaristi- ca per le VOCAZIONI		
11 giov			
12 ven	SACRO CUORE: Giornata di santificazione sacerdotale Incontro diocesano del clero		
13 sab			
14 dom	IX dom. TO		

15 lun			
16 mar	7° Anniversario Ingresso Arcivescovo		
17 mer			
18 giov			
19 ven			
20 sab			
21 dom	XII dom. TO		
22 lun			
23 mar			
24 mer	Natività di San Giovanni Battista		
25 giov			
26 ven	Festa di San VIGILIO		
27 sab	Ore 21,00 Luce nella notte a San Cristoforo		
28 dom	XIII dom. TO		
29 lun	Santi Pietro e Paolo		
30 mar			

Luglio 2026

1 mer	Festa di San Marziale (Compatrono Arcidiocesi), S. Messa in Gracciano d'Elsa	
2 giov	PALIO - Festa della B. Vergine Maria di Provenzano	
3 ven		
4 sab		
5 dom	XIV dom. TO	
6 lun		
7 mar		
8 merc		
9 giov		
10 ven		
11 sab		
12 dom	XV dom. TO	
13 lun		
14 mar		

15 mer			
16 giov			
17 ven			
18 sab			
19 dom	XVI dom. TO		
20 lun			
21 mar			
22 mer			
23 giov			
24 ven			
25 sab			
26 dom	Giornata Mondiale dei Nonni e degli Anziani		
27 lun			
28 mar			
29 mer			
30 giov			
31 ven			

Agosto 2026

1 sab			
2 dom	XVIII dom. TO		
3 lun			
4 mar			
5 merc			
6 giov			
7 ven			
8 sab			
9 dom	XIX dom. TO		
10 lun			
11 mar			
12 mer			
13 giov			
14 ven			

15 sab	SOLENNITA' dell'ASSUNZIONE della B. VERGINE MARIA		
16 dom	Palio dell'Assunta		
17 lun			
18 mar			
19 mer			
20 giov			
21 ven			
22 sab			
23 dom	XXI dom. TO		
24 lun			
25 mar			
26 mer			
27 giov			
28 ven			
29 sab			
30 dom	XXII dom. TO		
31 lun			

Tre Giorni
Biblica
28-29-30
AGOSTO
a Vico Alto

Settembre 2026

1 mar			
2 merc			
3 giov			
4 ven			
5 sab			
6 dom			
7 lun			
8 mart			
9 merc			
10 giov			
11 ven			
12 sab			
13 dom			
14 lun	Esaltazione della Santa Croce		

15 mar	B.V. Maria Addolorata		
16 mer			
17 giov			
18 ven			
19 sab			
20 dom			
21 lun			
22 mar			
23 mer			
24 giov			
25 ven			
26 sab	Ore 9-13,00 Assemblea Diocesana c/o Auditorium a Montarioso		
27 dom			
28 lun			
29 mar			
30 mer			

Ottobre 2026

1 giov			
2 ven			
3 sab			
4 dom	S. FRANCESCO d'Assisi		
5 lun			
6 mart			
7 merc			
8 giov			
9 ven			
10 sab			
11 dom			
12 lun			
13 mar			
14 mer			

15 giov			
16 ven			
17 sab			
18 dom	Ore 17,00 Celebr. Eucaristica e Inizio Anno Pastorale Diocesano in Cattedrale		
19 lun			
20 mar			
21 mer			
22 giov			
23 ven			
24 sab			
25 dom			
26 lun			
27 mar			
28 mer			
29 giov			
30 ven			
31 sab	NOTTE dei SANTI		

Novembre 2026

1	h. 16,00 COMMEMORAZIONE Defunti	TUTTI I SANTI: Giornata di Santificazione Universale
2 lun	COMM.NE dei FEDELI DEFUNTI Ore 16,00 S. Messa e Benedizione al Cimitero della MISERICORDIA	CATTEDRALE: S. Messa in suffragio dei Vescovi e Arcivescovi defunti
3 mart		
4 merc		
5 giov		
6 ven		
7 sab		
8 dom		
9 lun	Dedicatione Basilica LATERANENSE	
10 mart		
11 merc		
12 giov		
13 ven		
14 sab		

15 dom			
16 lun	XXXIII dom. T.O.		
17 mart			
18 mer			
19 giov			
20 ven			
21 sab			
22 dom	Domenica di CRISTO RE		
23 lun			
24 mar			
25 mer			
26 giov			
27 ven			
28 sab			
29 dom	I Avvento		
30 lun			

Dicembre 2026

1 mart	S. ANSANO (Patrono dell'Arcidiocesi) Ore 17,30 S. Messa - Inizio Anno Contradaiolo		
2 merc			
3 giov			
4 ven			
5 sab			
6 dom	II Avvento		
7 lun			
8 mart			
9 merc			
10 giov			
11 ven			
12 sab			
13 dom	III Avvento		
14 lun			

15 mar			
16 mer			
17 giov			
18 ven			
19 sab			
20 dom	IV Avvento		
21 lun			
22 mar			
23 mer			
24 giov			
25 ven	SANTO NATALE		
26 sab	Santo Stefano		
27 dom	Domenica della Santa FAMIGLIA		
28 lun			
29 mar			
30 mer			
31 giov	TE DEUM di ringraziamento		

CENTRO PASTORALE

Montarioso

tel. 0577-587001

E-mail: centro.pastorale@arcidiocesi.siena.it

Sito Diocesano

www.arcidiocesi.siena.it

E-mail: info@arcidiocesi.siena.it